
1/2

EU se snaží „doslova potopit“ vyšetřování sabotáže
Nord Stream – diplomat

tass.com/politics/1574343

Vyšetřování úniku plynu Nord Stream

Pokud mluvíme o tom, jak moc jsou země EU znepokojeny

ekologickými problémy, pak se nám vybaví situace s Nord Stream -

potrubím, které bylo odpáleno, jak víte, za zcela tichého povolení a

slabosti evropských zemí, řekl náměstek ruského ministra zahraničí

Alexandr řekl Grushko

© Švédská pobřežní stráž přes AP

MOSKVA, 10. února /TASS/. EU se snaží „doslova potopit“

vyšetřování sabotáže plynovodu Nord Stream, řekl náměstek ruského

ministra zahraničí Alexander Grushko během diskuse v klubu Valdai

o militarizaci Pobaltí.

Diplomat byl dotázán, zda pokračuje dialog mezi Ruskem a zeměmi

EU o ekologii.

https://tass.com/politics/1574343
https://tass.com/nord-stream-gas-leak-investigation


2/2

„Pokud mluvíme o tom, jak moc jsou země EU znepokojeny

[ekologické problémy], pak se nám vybaví situace s Nord Stream –

[potrubím], který byl odpálen, jak víte, za zcela tichého povolení a

slabosti evropských zemí. Vyšetřování probíhá způsobem, který

směřuje k zatopení stop, doslova i obrazně,“ uvedl.

Německý generální prokurátor Peter Frank dříve uvedl, že němečtí

vyšetřovatelé v současné době nemají žádné důkazy, že by za výbuchy

plynovodu Nord Stream stálo Rusko. Německý kancléř Olaf Scholz

poznamenal, že Německo nebude o této otázce spekulovat, dokud

nebude mít žádný důkaz. Mezitím mluvčí ruského ministerstva

zahraničí Maria Zakharová řekla, že německá kancléřka se musí

omluvit za neochotu Berlína zveřejnit údaje o vyšetřování, čímž

„vytváří dojem, že Německo má co skrývat“. Diplomat označil postoj

Berlína za nejednoznačný s tím, že jeho skutečné činy vyvolávají

pochybnosti o jeho zájmu najít podněcovatele a vykonavatele útoků

na ropovody.

Vojenská operace na Ukrajině

před 8 minutami

Ukrajinští sabotéři jsou dobře vybavení a mají „moderní

komunikační a sledovací prostředky,“ řekl Andrey Maročko.

Přečtěte si více

 

 

https://tass.com/politics/1574493

